
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От  17 мая  2019 г.              № 18/1 

Об итогах районного конкурса 

творческих работ «В родной природе столько красоты» 

  

    В соответствии с планом работы МБУ ДО Боханского Дома детского 

творчества 13 мая 2019 г. был проведен районный конкурс творческих работ 

«В родной природе столько красоты». Конкурс проводился с целью, 

формирования  бережного отношения к природе и окружающему миру у 

детей и взрослых. 

На конкурс поступило 250 работ из  17 образовательных учреждений: 

МБУ ДО Боханский ДДТ, МБОУ Серёдкинская СОШ, МБОУ Ново – 

Идинская СОШ, МБОУ Олонская СОШ, МБОУ Боханская СОШ №1, МБОУ 

Боханская СОШ №2, МБОУ Шунтинская НШ – Д\С, МБОУ Каменская 

СОШ, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, МБОУ Воробьёвская ООШ, МБДОУ 

Боханский Д/С №1, МБОУ Укырская СОШ, МБОУ Буретская СОШ, МБОУ 

Александровская СОШ, МБОУ Тарасинская СОШ с/п Ново – Алендарская 

НОШ, МБДОУ Хохорский д\с, МБОУ Тарасинская СОШ. 

 

 На основании решения конкурсной комиссии 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами   

в номинации: «Мусорная фантазия» 

в возрастной группе 5 – 6 лет 

1 место –Яковлеву Ирину, воспитанницу МБДОУ Боханского д\с №1, 

руководитель: Танхаева А.Л.; 

2 место – Гайнутдинова Артёма, воспитанника МБОУ Шунтинская НШ – 

Д/С, руководитель: Пешняк Т.В.; 

3 место – Низамеева Артёма, воспитанника МБОУ Шунтинская НШ – Д/С, 

руководитель: Пешняк Т.В.; 

3 место – Бодоева Эдуарда, воспитанника МБДОУ Хохорский Д/С, 

руководитель: Иванова А.Я.; 

 

в возрастной группе 1 – 4 классы 



1 место – Корабельникову Александру, обучающуюся МБУ ДО Боханского 

ДДТ, руководитель: Бабушкина С.В.; 

2 место – Улитину Елизавету, 1 класс, МБОУ Серёдкинская СОШ, 

руководитель: Мутина И.А.; 

3 место – Фенькова Глеба, 3 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Беляк О.М.; 

3 место – Серёдкина Алексея, 3 класс, МБОУ Серёдкинская СОШ, 

руководитель: Середкина Н.В.; 

Лампы 

1 место – Гладцунову Марию, 2 класс, МБОУ Шунтинская НШ – Д/С, 

руководитель: Саляхова Н.А.; 

2 место – Тахаеву Алину, 4 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Вороная С.А.; 

Вазы 

1 место – Жербакову Дарью, Вантееву Викторию, обучающуюся МБУ ДО 

Боханского ДДТ, руководитель: Негматова Н.В.; 

1 место – Вахрамееву Марию, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

2 место – Балтахонова Андрея, 3 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Бухаева И.И.; 

2 место – Бабаева Данила, обучающегося МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

3 место - Малкова Льва, 4 класс, МБОУ Тарасинская СОШ с/п Ново – 

Алендарская НОШ, руководитель: Беляк О.М.; 

3 место - Шкаеву Камиллу, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

Панно  

1 место – Бабушкина Егора, обучающегося МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бабушкина С.В.; 

1 место – Гончарову Веронику, 1 класс, МБОУ Воробьёвская ООШ, 

руководитель:; 

2 место – Серёдкину Анну, 2 класс, МБОУ Серёдкинская СОШ, 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

3 место – Краснова Владимира, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Асалханова О.Л.; 

3 место – Морозову Марию, 2 класс, МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

3 место – Лебедева Дмитрия, 2 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель:; 



3 место – Конечную Ксению, 2 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель:Мишустина Н.В. 

Цветочная фантазия 

1 место – Барлукову Динару, 1 класс, МБОУ Шунтинская НШ – Д\С, 

руководитель: Никифорова И.Н.; 

2 место – Холод Эрику, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, руководитель: 

Мишустина Н.В.; 

2 место – Темникову Алину, 3 класс, МБОУ Воробьёвская ООШ, 

руководитель:; 

3 место – Дюженко Ирину, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Асалханова О.Л.; 

 

в возрастной группе 5 – 8 классы 

1 место – Инкижинову Светлану, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бабушкина С.В.; 

1 место - Тугулханову Валерию, 5 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Середкина М.В.; 

2 место – Золотову Снежану, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Негматова Н.В.; 

3 место – Рыбаченко Владимира, 5 класс, МБОУ Воробьёвская ООШ, 

руководитель: Манушкин А.И.; 

 

в возрастной группе СКО классы 

1 место – Вологжину Викторию, 7 класс, МБОУ Воробьёвская ООШ, 

руководитель: Манушкин А.И.; 

2 место – Казак Марию, 6 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Середкина М.В.; 

2 место – Яковлеву Юлию, 6 класс, МБОУ Воробьёвская ООШ, 

руководитель: Манушкина А.И.; 

3 место – Твердохлебову Кристину, К2 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Бураева Т.Г.; 

3 место – Столбун Константина, 7 класс, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Клян К.А.; 

 

в возрастной группе 9 - 11 классы 

1 место – Вахрамеева Владимира, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гагизянова Н.Н.; 

1 место – Платова Дениса, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Газизянова Н.Н.; 



2 место – Краснову Алёну, 9 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Бураева Л.Ю.; 

3 место – Рачек Елизавету, 9 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Бураева Л.Ю.; 

Панно 

1 место – Позднева Андрея, обучающегося МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Номоконова Е.А.; 

2 место – Харченко Анну, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Номоконова Е.А.; 

 

в номинации: «Давайте любить родную природу!»  

в возрастной группе 1 – 4 классы 

1 место – Луговнину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

1 место – Болгову Алину, 3 класс, МБОУ Серёдкинская СОШ, руководитель: 

Середкина Н.В.; 

1 место – Бердникова Владимира, 3 класс, МБОУ Каменская СОШ, 

руководитель: Бабенко Е.Ю.; 

2 место – Смирнова Захара, 1 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Кононова Н.С.; 

2 место – Мамонтову Марию, 2 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: ___________________; 

2 место – Хасанова Дмитрия, 1 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Багдуева А.П.; 

2 место – Мамрукова Данила, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Пустохина Ю.Е.; 

2 место- Соколову Александру, 4 класс,МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

3 место- Танганова Максима, 4 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: _________________; 

3 место- Миронову Альбину, 4 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, структурное 

подразделение Ново-Алендарская НОШ, руководитель: Беляк О.М.; 

3 место- Толстикову Любовь, 4 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Сахарова О.Д.; 

  в возрастной группе 5 – 8 классы 

 

1 место – Высоких Валерию, обучающуюся 8 класса, МБОУ Буретская СОШ, 

руководитель: БабкинаМ.С.; 



1 место- Нефельеву Юлиану, обучающуюся 7 класса, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Нефедьева О.В.; 

2 место-Логинстронову Ангелину, обучающуюся 8 класса, МБОУ Буретская 

СОШ, руководитель: БабкинаМ.С.; 

2 место- Беляевского Николая, обучающегося МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Соснина Т.В.; 

3 место- Бахареву Марию,обучающуюся 5 класса, МБОУ БоханскаяСОШ 

№1, руководитель: Нефедьева Е.А.; 

3 место- Шеломенцеву Ирину, обучающуюся 5 класса, МБОУ Боханская 

СОШ №1, руководитель: Нефедьева Е.А.; 

                             в возрастной группе 9-11классы 

1 место – Чупурыгину Анастасию, обучающуюся 9 класса, МБОУ 

Середкинская СОШ, руководитель: Попова Е.В.; 

2 место-Слободенюк Светлану, обучающуюся 10 класса, МБОУ 

Середкинская СОШ, руководитель: Потеряхина И.П.; 

3место- ХаченкоЕмилию, обучающуюся 10 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Потеряхина И.П.; 

 

                              в возрастной группе СКО классы 

1 место- Казак Михаила, 4 класс, МБОУ Ново-ИдинскаяСОШ, руководитель: 

Егорова Л.Е.; 

2 место – Вотякову Татьяну 9 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Клян К.А.; 

3 место- Дурновцеву Александру, 2 класс,МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Егорова Л.Е.; 

 

         в номинации: «Живи без огня, родная Земля!» 

 

                       в возрастной группе 5-6 лет 

1 место- Гладцунову Нину, воспитанницу МБОУ Шунтинская  НШ/Д/С, 

руководитель: Пешняк Т.В.; 

1 место- Белоконь Веру, воспитанницу МБОУ Боханский д/с №1, 

руководитель Кунгурова М.С.; 

2 место- Никифорова Андрея, воспитанникаМБОУ Шунтинская  НШ/Д/С, 

руководитель: Пешняк Т.В.; 

2 место- Чупрову Асию, воспитанницу МБОУ Шунтинская  НШ/Д/С, 

руководитель: Пешняк Т.В. 



3 место-Хунданову Анастасию, воспитанницу МБОУ Боханский д/с №1, 

руководитель Мененова Е.С.; 

3 место-Занхатову Арину, воспитанницу МБОУ Боханский д/с №1, 

руководитель Кунгурова М.С.; 

 

                       в возрастной группе 1-4 классы 

 

                                             Рисунок 

1 место- Коллективная работа обучающихся 2 класса МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Варламова Л.Ф.; 

1 место-Евстафьеву Асю, обучающуюся 2 класса,МБОУ Верхне – Идинская 

СОШ, руководитель: Мишустина Н.В.; 

2 место- Авдееву Кристину, обучающуюся 2 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Расторгуева С.В.; 

2 место- Атлас Полину, обучающуюся 2 класса, МБОУ Каменская СОШ, 

руководитель: Атлас Т.Л.; 

3 место- Серову Дарью, обучающуюся 4 класса, МБОУ Каменская СОШ, 

руководитель: Атлас Т.Л.; 

3 место- Фролова Вячеслава, обучающегося 2 класса, МБОУ Тарасинская 

СОШ, руководитель: Сагдеева Г.В.; 

3 место-Полуполтинных Диану,обучающуюся 1 класса,МБОУ Олонская 

СОШ, руководитель: Кононова Н.С.; 

3 место- Соколову Татьяну, обучающуюся 2 класса, МБОУ Воробьевская 

ООШ 
 

                                      Живопись 

1 место- Баирова Глеба, обучающегося 4 класса, МБОУ БоханскаяСОШ, 

руководитель: Табитуева О.М.; 

1 место- Середкина Алексея,обучающегося 3 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Середкина Н.В.; 

2 место- Бутуханова Вячеслава, обучающегося 2 класса, МБОУ 

ТарасинскаяСОШ, руководитель: Бухаева А.Х.; 

2 место- Середкину Светлану, обучающуюся 3 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Середкина Н.В.; 

3 место- Мунхоеву Анастасию,обучающуюся 4 класса, МБОУ Тарасинская 

СОШ, руководитель: Бухаева А.Х.; 

3 место-Мутину Диану, обучающуюся 1 класса, МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Мутина И.А.; 

3 место- Середкина Валерия, обучающуюся 3 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Середкина Н.В.; 



3 место- Уменчина Марка, обучающегося 4 класса, МБОУ 

СередкинскаяСОШ, руководитель: Мутина И.А.; 

3 место- Болгову Евгению, обучающуюся 2 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Расторгуева С.В.; 

        в возрастной группе 5-8 классы 

 

                                              Рисунок 

1 место-Мутину Лизу, обучающуюся 5 класса, МБОУ БоханскаяСОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

2 место-Шишковскую Ксению,обучающуюся 5 класса, МБОУ Боханская 

СОШ №1, руководитель: Гранина И.С.; 

2 место- Хороших Анастасию, обучающуюся 6 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Расторгуева С.В.; 

3 место-Битуева Станислава, обучающегося 4 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Мутина И.А.; 

 

                                                  Живопись 

1 место- Савинкину Анастасию, обучающуюся 8 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Номоконова Е.А.; 

2 место- Бормотову Дарью,обучающуюся 5 класса, МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Номоконова Е.А.; 

2 место- Валтусову Елену, обучающуюся 8 класса, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Фарфудинова Н.В.; 

3 место- Звереву Елену, обучающуюся 8 класса, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Фарфудинова Н.В.; 

 

                                           Графика 

1 место- Хамаза Екатерину,обучающуюся 8 класса, МБОУ Александровская 

СОШ, руководитель: Шипнягова Т.В.; 

2 место- ЗаворотногоМаксима, обучающегося 8 класса, МБОУ 

Александровская СОШ, руководитель: Шипнягова Т.В.; 

                               в возрастной группе 9-11 классы 

1 место- Шмаль Ксению, обучающуюся 10 класса, МБОУ Александровская 

СОШ, руководитель: Шипнягова Т.В.; 

2 место- Сахьянову Софью, обучающуюся 9 класса, МБОУ Тарасинская 

СОШ, руководитель: Шадаева О.А.; 

3 место- Позднякову Алину, обучающуюся 9 класса, МБОУ Александровская 

СОШ, руководитель: Шипнягова Т.В.; 



 

        в возрастной группе СКО классы 

1 место- Беляеву Анастасию, обучающуюся 2 класса, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Кухтицкая В.П.; 

1 место-Суслова Дмитрия, обучающегося 2 класса, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Кухтицкая В.П.; 

2 место- Казак Руслана,обучающегося 6 класса, МБОУ Ново – 

ИдинскаяСОШ, руководитель: СахьяноваЛ.И.; 

2 место- Ситникову Кристину, обучающуюся 6 класса, МБОУ Ново – 

Идинская СОШ, руководитель: СахьяноваЛ.И.; 

2 место- Столбун Константина, обучающегося 7 класса, МБОУ Олонская 

СОШ, руководитель: Клян К.А.; 

3 место- Аскарова Камиля, обучающегося 2 класса, МБОУ Ново-Идинская 

СОШ, руководитель: Егорова Л.Е.; 

3 место- Вотякову Дарью,обучающуюся 8 класса, МБОУ ОлонскаяСОШ, 

руководитель: Клян К.А.; 

3 место- Казак Михаила, обучающегося 4 класса, МБОУ Ново-Идинская 

СОШ, руководитель: Егорова Л.Е.; 

3 место- Дурновцеву Александру,обучающуюся 2 класса, МБОУ Ново-

Идинская СОШ, руководитель: Егорова Л.Е.; 

 

                     в номинации: «Живой Букварь» 

 

                          в возрастной группе 1-4 классы 

 

1 место- Муллажанову Зарину, обучающуюся 3 класса, МБОУ Каменская 

СОШ, руководитель:Бабенко Е.Ю.; 

1 место- Пашкова Михаила,обучающуюся 2 класса, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Варламова Л.Ф.; 

2 место- Биньковскую Маргариту, обучающуюся 4 класса, МБОУ Верхне-

Идинская СОШ, руководитель: Вороная С.А.; 

2 место- Кистинёву Ксению, обучающуюся 4 класса, МБОУ Верхне-

Идинская СОШ, руководитель: Вороная С.А.; 

3 место- Кравчук Ксению, обучающуюся 2 класса, МБОУ Верхне-Идинская 

СОШ, руководитель: _________________; 

3 место- МунхоевуАяну,обучающуюся 2 класса, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель:Сагдеева Г.В.; 

3 место- Стрельникова Илью,обучающегося 3 класса, МБОУ Каменская 

СОШ, руководитель:Бабенко Е.Ю.; 

 

                                          возрастной группе 5-7 классы 



1 место- ОндарЧаяну, обучающуюся 7 класса, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

1 место-Ряхину Алину,обучающуюся 7 класса, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Бадашкеева И.А.; 

2 место- Хоборкову Евгению,обучающуюся 7 класса, МБОУ Боханская СОШ 

№1, руководитель: Нефедьева Е.А.; 

3 место- Попову Викторию,обучающуюся 7 класса, МБОУ Ново-Идинская 

СОШ, руководитель: Бадашкеева И.А.; 

3 место- Бадашкееву Лилю, обучающуюся 5 класса, МБОУ Ново-Идинская 

СОШ, руководитель: Бадашкеева И.А.; 

 

                              возрастной группе 8-9 классы 

1 место- Соколову Татьяну, обучающуюся 9 класса, МБОУ Воробьевская 

ООШ, руководитель: Бояркина С.Г.; 

2 место- Маргарян Лилю, обучающуюся 8 класса, МБОУ Боханская СОШ 

№1, руководитель: Дмитриева Т.В.; 

3 место-Чупурыгину Анастасию, обучающуюся 9 класса, МБОУ 

Середкинская СОШ, руководитель: Попова Е.В.; 

 

         в номинации: «Внеклассные мероприятия» 

1 место- Нефедьеву О.В., учителя географии, МБОУ Олонская СОШ; 

1 место- Бадашкееву И.А., учителя русского языка и литературы, МБОУ 

Ново-Идинская СОШ; 

1 место- Гранину И.С., учителя русского языка и литературы, МБОУ 

БоханскаяСОШ №1; 

2 место- Нефедьеву Е.А.,учителя русского языка и литературы, МБОУ 

Боханская СОШ №1; 

2 место- Вороную С.А., учителя начальных классов, МБОУ Верхне-Идинская 

СОШ; 

2 место- Самойлову Л.Н., учителя коррекционного обучения, МБОУ 

Середкинская СОШ; 

2 место-  Хойлову Т.Е.,учителя коррекционного обучения, МБОУ Ново-

Идинская СОШ; 

3 место- Мишустину Н.В., учителя начальных классов, МБОУ Верхне-

Идинская СОШ; 

3 место- Гранину И.С., учителя русского языка и литературы, МБОУ 

Боханская СОШ №1; 

3 место- Саляхову Н.А., учителя начальных классов, МБОУ Шунтинская 

НШ/Д/С; 



3 место- Тапхаеву А.Л., музыкального руководителя МБОУ Боханский д/с 

№1; 

3 место- Варламову Л.Ф.,учителя начальных классов, МБОУОлонская СОШ; 

 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса следующим 

педагогам:  Пустохиной Ю.Е., (МБОУ Боханская СОШ №2); Шадаевой О.А., 

Сагдеевой Г.В., Беляк О.М., (МБОУ Тарасинская СОШ); Номоконовой Е.А., 

Лапшиной Ж. А., Негматовой Н.В., Сосниной Т.В., Бухаевой А.Х., 

Бабушкиной С.В. (МБУ ДО Боханский ДДТ); Серёдкиной М.В., Сахаровой 

О.Д., Егоровой Л.Е., Бадашкеевой И.А., Хойловой Т.Е., Бухаевой И.И., 

Сахьяновой Л.И. (МБОУ Ново – Идинская СОШ); Граниной И.С., 

Асалхановой О.Л., Табитуевой О.М.,Багдуевой А.П., Бураевой Т.Г., Бураевой 

Л.Ю., Нефедьевой Е.А., Газизяновой Н.Н., Дмитриевой Т.В.(МБОУ 

Боханская СОШ №1); Атлас Т.Л.,  (МБОУ Каменская СОШ); Серёдкиной 

Н.В., Мутиной И.А., Поповой Е.В., Потеряхиной И.П., Расторгуевой 

С.В.,Самойловой Л.Н. (МБОУ Серёдкинская СОШ); Саляховой Н.А., Пешняк 

Т.В., Никифоровой И.Н. (МБОУ Шунтинская НШ – Д/С); Варламовой Л.Ф., 

Кухтицкой В.П., Клян К.А., Кононовой Н.С., Нефедьевой О.В. (МБОУ 

Олонская СОШ); Бабенко Е.Ю. (МБОУ Каменская СОШ); Вороной С.А., 

Мишустину Н.В., (МБОУ Верхне-Идинская СОШ); Бояркиной С.Г. (МБОУ 

Воробьевская ООШ); Бабкину М.С. (МБОУ Буретская СОШ); Фарфудиновой 

Н.В. (МБОУ Укырская СОШ); Шипнягову Т.В (МБОУ Александровская 

СОШ); Иванову А.Я.(МБОУ Хохорский д/с), Кунгуровой М.С., Мененовой 

Е.С. (МБДОУ Боханский ДС №1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога 

организатора Мамрукову А.А. 

 

 

 

 


